
S a l a s p i l s  n o v a d a  d o m e s  b e z m a k s a s  i z d e v u m s

Svētki 
Salaspilī būs 

vēl gaišāki
3. lpp.

Galda tenisa 
čempionāts 

pulcē labākos 
spēlētājus

5. lpp.

Skriešanas 
seriāls “Veselības 

otrdiena 2015”  
ir finišējis 

6. lpp.

Jaunieši aicina 
uz Helovīnu 

balli

TIC veiksmīgi 
darbojas jau 

pusgadu
7. lpp.3. lpp.

2015. gada 23. oktobris Nr. 20 (618)  Nākamais numurs iznāks 6. novembrī

Daugavas piekrasti Salaspils 
teritorijā jau sen iedzīvotāji 
izmanto atpūtai pie ūdens. Šī 
teritorija gan ir “Latvenergo” 
īpašums un atrodas Rīgas 
HES teritorijā. Pēdējo gadu 
laikā pašvaldība pludmali jau 
daļēji labiekārtoja, izbūvējot 
glābšanas staciju un vairākas 
pārģērbšanās kabīnes. 

Pludmales labiekārtošanas darbi ir sākušies

Pirms vairākiem gadiem pašvaldī-
ba uzsāka sarunas ar “Latvenergo” 
par iespēju šajā vietā ierīkot labie-
kārtotu atpūtas zonu, tika pat izstrā-
dāti un nodoti iedzīvotāju vērtē-
jumam vairāki skiču projekti, no 
kuriem ieguvums kā pamats tālā-
kajam darbam – vērtīgas idejas, kā 
atbilstoši mūsdienu prasībām uzla-
bot iedzīvotāju atpūtas un pārvieto-
šanās komforta līmeni.

Notiekošo darbu projekta autors 
ir Tehniskās daļas vadītājs Mareks 
Kalniņš. “Galvenais, lai izdodas 
skaista un ērta atpūtas vieta, kas 
cilvēkiem patīk un aicina atgriez-
ties vēl un vēl,” viņš raksturo sava 
darbu.

Šobrīd ir sācies labiekārtošanas 

darbu pirmais posms. Jau notiek 
veco kabīņu un glābšanas stacijas 
demontāža, ir savestas šķembas un 
grants. Sākusies projektā paredzēto 
celiņu izbūve 1207 metru kopgaru-
mā, jau redzamas sporta laukumu 
aprises. Uzsāksies rotaļu laukumu 
un piknika vietu izbūve, tiks lab-
iekārtota arī pati pludmales zona, 
palielinot smilšaino pludmales daļu 

un uzstādot pārģērbšanās kabīnes 
un tualetes, jaunus soliņus un atkri-
tumu urnas, arī jaunu glābšanas 
staciju. Ērtākai noejai no dambja 
uz labiekārtoto teritoriju būs jaunas 
kāpnes. 

Otrais posms uzsāksies nākama-
jā pavasarī pēc iepirkuma proce-
dūras. Tā ietvaros plānots pabeigt 
divu pludmales volejbola lauku-

mu un futbola laukuma iekārto-
šanu, veikt bērnu rotaļu laukuma 
un trenažieru laukumu aprīkojuma 
uzstādīšanu. Tāpat arī tiks izveidoti 
papildus krūmu un koku apstādīju-
mi, izvietoti papildus soliņi un atkri-
tumu urnas.

Pasūtīts arī trešās kārtas pro-
jekts. Tā pamatuzstādījums – terito-
rijas pieejamība. Lai pludmalei būtu 

ērti piekļūt arī cilvēkiem ar kustī-
bu traucējumiem un vecākiem ar 
bērnu ratiņiem, plānots izbūvēt kāp-
nes un uzbrauktuves pāri dambim, 
saremontēt esošo tiltiņu un ierīkot 
pandusu. 

Nākotnē paredzēta darbu ceturtā 
kārta – Zviedru ielas rekonstrukcija, 
kad tiks izbūvētas tualetes un ierī-
kotas autostāvvietas. 

Jau nepilnus divus gadus Salaspilī saviem apmeklētājiem 
durvis ir vērusi jaunā un modernā Sporta nama halle, kurā 
sev piemērotas aktivitātes var atrast teju ikviens interesents. 
Tā kā šeit notiek ne tikai nodarbības un treniņi, bet arī 
sacensības, kuras pulcē lielu apmeklētāju skaitu, radās 
nepieciešamība pēc papildus tribīnēm. Halles otrajā stāvā 
ir 225 sēdvietas, bet, kā rāda pieredze, ar tām nepietiek. 

Sporta hallē nu ir sēdvietas vairāk kā 1000 apmeklētājiem

“Tā kā mums ir moderna halle, 
ir daudz interesentu, kuri labprāt 
pie mums rīkotu dažādus spor-
ta pasākumus, bet vienīgais, kas 
viņus līdz šim atturēja, bija nelie-
lais sēdvietu skaits,” stāsta Sporta 
nama direktors Vitālijs Berezņevs. 
Lai šo problēmu atrisinātu, maija 
sākumā dome izsludināja iepirku-

mu par tribīņu iegādi, kurā par 
saimnieciski izdevīgāko tika atzīts 
SIA “Rantzows sport” piedāvājums 
par 151 tūkstoti eiro bez PVN. Par 
šiem līdzekļiem ir iegādātas un 
uzstādītas daļēji saliekamās, sta-
cionārās, automātiskās tribīnes, kā 
arī astoņi bloki ar pārvietojamajām 
tribīnēm, kuras var izvietot jebkurā 

vietā hallē. Katrā no šiem blokiem 
ir 22 sēdvietas, tādējādi kopumā 
hallē nu ir vairāk par 1000 skatītāju 
sēdvietām, kas ļauj rīkot gan vietē-
jā, gan starptautiskā mēroga čem-
pionātus.  Tā kā tribīnes ir pārvie-
tojamas, pārējā laikā tās netraucēs 
treniņu procesu, jo tiks izvietotas 

vien tad, kad nepieciešams.  
Vienlīdz svarīgs faktors sēdvietu 

skaitam bija tribīņu ērtums – kā tās 
darbojas un cik ērtas tās būs skatī-
tājiem. Turklāt īpaša uzmanība bija 
jāpievērš tam, lai tribīņu mehā-
nisms nebojātu skrejceliņu un lau-
kuma segumu. “Jau šajā nedēļas 

nogalē Salaspils sporta hallē notiks 
vērienīgas džudo sacensības, jo 
tagad mēs varam nodrošināt skatī-
tāju sēdvietas,” atzīst V. Berezņevs. 
Tādējādi turpmākajā laikā salaspi-
lieši var gaidīt vēl vairāk starptau-
tiska mēroga sacensību, kas bagā-
tinās mūsu novada sporta dzīvi. 



RĪKOJUMS

2 PIEKTDIENA, 23. oktobris, 2015

DOMES SĒDES

14. oktobra kārtējā domes 
sēde

Izskatot jautājumus par budžeta 
līdzekļu izlietojumu un grozījumiem 
budžetā, piešķir finanšu līdzekļus:

• 1200 eiro- papildus finansēju-
mam 20 skolēnu braukšanas karšu 
iegādei līdz gada beigām;

• 920 eiro- Salaspils Mūzikas 
un mākslas skolai ūdens skaitītāja 
iegādei un uzstādīšanai;

• 471 eiro- sporta skolai interešu 
izglītības programmai vieglatlētikā;

• 14565 eiro- virtuves mēbeļu 
iegādei Salaspils 1. un 2. vidusskolai;

• 1000 eiro- biedru naudai par 
2015.gadu Pierīgas pašvaldību 
apvienībā.

Nolemj apmaksāt SIA „Salaspils 
veselības centrs” izsludinātā pamat-
kapitāla palielinājumu 185 460 eiro 
apmērā.

Viena no pašvaldības funkcijām 
ir darba ar jaunatni plānošana un 
īstenošana, ievērojot jaunatnes 
politikas pamatprincipus un valsts 
jaunatnes politikas attīstības plā-
nošanas dokumentus, tādēļ dome 
apstiprina Salaspils novada jaunat-
nes politikas attīstības programmas 
2016. – 2018.gadam.

Nolemj kļūt par biedrības “Pierīgas 
pašvaldību apvienība” dibinātāju un 
biedru, nosakot, ka Salaspils novada 
pašvaldību biedrībā pārstāv domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars, bet 

viņa prombūtnes laikā – viņa pilnva-
rotā persona. 

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

• “Mobilās (izbraukuma) zupas 
virtuves pakalpojuma pirkšana”;

• “Šķiroto atkritumu konteineru 
novietnes laukuma Dienvidu ielā 
3/1 izbūve”;

• “Līdz 600 tonnu tehniskās sāls 
iegāde pašvaldības ceļu uzturēšanai 
ziemas periodā”;

• “Traktortehnikas pakalpojums 
sniega tīrīšanai 2015./2016.gada 
ziemas sezonā”. 

Atļauj uzstādīt uz Nometņu ielas 
pretim Nr.38 ceļa zīmes „Stāvvieta” 
un papildzīmi „Transportlīdzekļu 
novietošanas veids stāvvietā”.

Nodod publiskajai apspriešanai 
nekustamā īpašuma “Jauncederi” 
teritorijas daļas lokālplānoju-
ma un vides pārskata pilnveidoto 
redakciju.

Nolemj izstrādāt zemes ierīcības 
projektu nekustamajam īpašumam 
”Senči” zemes vienības sadalīšanai.

Apstiprina zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Miera 
ielā 2A un nekustamā īpašuma 
Miera ielā 2B sadalīšanai un robežu 
pārkārtošanai. Ar zemes ierīcības 
projektu izveidotas šādas zemes 
vienības:

• Miera iela 2D, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – zeme dzelz-

ceļa infrastruktūras zemes nodalī-
juma joslā un ceļu zemes nodalīju-
ma joslā;

• Miera iela 2A, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – komercdar-
bības objektu apbūve;

• Miera iela 2B, nekustamā īpašu-
ma lietošanas mērķis – komercdar-
bības objektu apbūve.

Nodod nomā SIA “ECOS” uz 10 
gadiem ar apbūves tiesībām paš-
valdības īpašumā esošā zemesga-
bala Miera ielā 30B daļu rūpniecis-
kās ražošanas uzņēmumu apbūvei.

Nolemj kompensēt privātperso-

nas ieguldītos līdzekļus pašvaldības 
īpašumā esošā dzīvokļa remontā.

Anulētas vairākas privātperso-
nu ziņas par deklarēto dzīvesvietu 
Salaspils novadā.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā 
nekustamā īpašuma nodokļu parā-
dus un nokavējuma naudas par īpa-
šumiem Līvzemes ielā 26B, Meldru 
ielā 27, Granīta ielā 31B, Mazā 
ielā 5,  Vaivariņu ielā 5,  Meža ielā 
7A, Institūta ielā 3, Miera ielā 14, 
Baznīcas ielā 11, Silmaļu ielā 29, 
Skolas ielā 7 k-3, Maskavas ielā 
3, kā arī īpašumiem “Jauntēraudi”, 

     Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

Izskatot Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpošanas centra 
sagatavoto Salaspils novada iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.oktob-
ra līdz 15.oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, sarakstu un pama-
tojoties uz Salaspils novada domes 2012. gada 29. augusta saistošo 
noteikumu Nr. 28/2012 „Neizvērtējamie pabalsti Salaspils novada iedzī-
votājiem” 9.7. apakšpunktu un 16. punktu, Salaspils novada domes 
2013.gada 30. oktobra saistošiem noteikumiem Nr. 45/2013 „Grozījumi 
Salaspils novada domes 2012.gada 29.augusta saistošajos noteikumos 
Nr. 28/2012 „Neizvērtējami pabalsti Salaspils novada iedzīvotājiem”, 
Administratīvā procesa likuma 55. panta 1. punktu, 66. panta pirmās 
daļas 1. punktu, 67. panta septīto daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt vienreizēju pabalstu EUR 71,14 apmērā personām, kurām 
no 2015. gada 1.oktobra līdz 2015. gada 15.oktobrim ir 80, 85, 90, 95 
gadu jubileja, saskaņā ar sarakstu.

2. Izmaksāt pabalstu Salaspils novada domes kasē no 2015. gada 
15.oktobra līdz 2015.gada 28.oktobrim. 

3. Ja persona nav ieradusies pēc pabalsta līdz 2015. gada 28.oktob-
rim, Grāmatvedībai organizēt pabalstu izmaksu personas dzīvesvietā no 
2015. gada 29.oktobra līdz 6.novembrim.

4. Noteikt, ka piešķirtais pabalsts personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, ir jāizņem Salaspils novada domes kasē līdz 2015. gada pēdējās 
darba dienas pulksten 12.00.

Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem no 2015. gada 1.oktobra līdz 15.oktob-
rim ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas (sarakstā iekļau-
tas 10 personas).

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns

“Salenieki 192”, “Pērkons” un 
“Getliņi 168”. 

Apstiprina komisiju titula „Goda 
salaspilietis” pieteikumu izskatīša-
nai un pretendentu izvirzīšanai uz 
vienu gadu šādā sastāvā:

• Aija Kušķe;
• Māris Daugavietis;
• Jānis Šrēders;
• Žanna Maļinovska;
• Ilona Koroševska;
• Ēvalds Mugurēvičs;
• Juris Seilis.
Nodod atsavināšanai dzīvokļa 

īpašumu Miera ielā 4 k-3.

Iesniegumu invalīdu pabalsta saņemšanai 
pašvaldība gaidīs līdz 20. novembrim 
Salaspils novada pašvaldības pabalstu var saņemt pirmās, otrās 

grupas invalīdi un invalīdi kopš bērnības (līdz pilngadības sasnieg-
šanai) Starptautiskajā invalīdu dienā – 3.decembrī, ja minē-

tā persona (vai tās likumīgais pārstāvis) līdz šī gada 20.novem-
brim ierodas Salaspils novada domes Apmeklētāju apkalpoša-
nas centrā un aizpilda iesniegumu par pabalsta saņemšanu. 

Pašvaldība izsola nekustamos īpašumus
Tiek rīkota pašvaldības īpašumā esošā 0.2033 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr. 8011 003 0476 Vaivariņu 

ielā 18/20, Salaspilī, Salaspils novadā daļas 0.1016 ha platībā nomas tiesību izsole. 
Izsoles objekta sākumcena (nomas maksa gadā, neietverot pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma 

nodokli) ir 87.78 EUR.
Izsoles dalības maksa ir 15.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 8.78 EUR.
Izsole notiks 2015. gada 6. novembrī plkst. 12.30 Salaspils novada domes sēžu zālē, 314. telpā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2015. gada 6. novembrī plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var domes ēkā pie Nekustamo īpašumu daļas 

informācijas dēļa (pie 201. kab.), www.salaspils.lv vai pa tālr.67981014.

Tiek rīkota pašvaldības īpašumā esošā 0.1017 ha liela zemesgabala ar kadastra Nr.8011 003 0746 Ķīmiķu 
ielā 24, Salaspilī, Salaspils novadā nomas tiesību izsole. 

Izsoles objekta sākumcena (nomas maksa gadā, neietverot pievienotās vērtības un nekustamā īpašuma 
nodokli) ir 97.64 EUR.

Izsoles dalības maksa ir 15.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 10 procenti no izsolāmās mantas nosacītās cenas – 9.76 EUR.
Izsole notiks 2015. gada 6. novembrī plkst. 12.00 Salaspils novada domes sēžu zālē, 314. telpā.
Izsoles dalībnieku reģistrācija beidzas 2015. gada 6. novembrī plkst. 9.00.
Iepazīties ar izsoles noteikumiem un nomas līguma projektu var domes ēkā pie Nekustamo īpašumu daļas 

informācijas dēļa (pie 201. kab.), www.salaspils.lv vai pa tālr.67981014.

Deputāts Kontakttālrunis Iedzīvotāju pieņemšanas laiks un vieta

Raimonds Čudars 67981017 Pirmdienās no plkst.14.00 līdz 19.00
Salaspils novada domes 301. kabinetā, iepriekš piesakoties pa 
tālruņiem  67981025, 67981011.

Zigmārs Zeimulis 26438779 Pirmdienās no plkst.14.00 līdz 19.00 Salaspils novada domes 302. 
kabinetā.

Malda Caune 29132344 Pirmdienās no plkst.14.00 līdz 19.00
Salaspils novada domes 308. kabinetā.

Raivis Anspaks 28308910 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā no plkst.16.00 līdz 17.00 Salaspils 
novada domes pārrunu telpā.

Ludmila Fedorkova 28874731 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē un katru 2. pirmdienu no 18.30 līdz 19.30 k/n 
„Enerģētiķis”.  

Vladislavs Haļuks 28323567 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Poļina Ivļeva 26137307 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Vera Kalniņa 29205549 Katra mēneša 1.un 4. ceturtdienā no plkst.16.00 līdz 18.00 Salaspils 
1. vidusskolas 2.kabinetā.

Anna Kavasa 29466744 Katra mēneša 2. un 4. otrdienā  no plkst.17.00 līdz 18.00 PII 
“Ritenītis”. 

Dace Kontrimiene 29629620
20245990

Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst.17.00 līdz 18.00 un katra mēneša 
4. ceturtdienā  no plkst. 17.00 līdz 18.00  domes sēžu zālē vai 
pārrunu telpā. 

Ēriks Miķelsons 26429347 Katra mēneša 1.un 3. trešdienā no plkst.18.00 līdz 19.30 k/n 
„Rīgava” 23. telpā.

Jānis Nebars 25432290 Katra mēneša 3. pirmdienā no plkst.17.00 līdz 18.00 un katra mēneša 
4. ceturtdienā  no plkst. 17.00 līdz 18.00  domes sēžu zālē vai 
pārrunu telpā.  

Olga Pāvulīte 26337089 Katra mēneša 1. ceturtdienā no plkst. 11.00 līdz 12.00 Saulkalnē, 
katra mēneša 4. trešdienā no plkst. 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada 
pašvaldībā vai arī vienojoties par citu pieņemšanas laiku.

Mihails Rogals 29210667 Katra mēneša 2. un pēdējā pirmdienā no plkst. 16.00 līdz 18.00 
Salaspils novada domes 202. kabinetā. 

Andrejs Svilāns 29445635 Katra mēneša 1. un 3. trešdienā plkst. 14.00 Salaspils novada domes 
315. telpā vai iepriekš vienojoties par citu tikšanās vietu un laiku 
(dendrologs@inbox.lv).

Vita Upmane 20011265 Katra mēneša 1. un 3. pirmdienā SIA „Salaspils veselības centrs” 3. 
stāva 2. kabinetā, iepriekš vienojoties pa tālruni.

Aleksejs Urbanovičs 20260316 Katra mēneša 2. un 4. trešdienā no 15.00 līdz 16.00 Salaspils novada 
domes sēžu zālē.

Deputātu pieņemšanas laiki

Paziņojums par lokālplānojumu nekustamā 
īpašuma “Buras” teritorijas daļā

2015. gada 9. novembrī pulksten 18.00 Salaspils novada paš-
valdības ēkā (Līvzemes ielā 8) notiks sanāksme, kurā tiks izskatī-
ti lokālplānojuma, kas izstrādāts nekustamā īpašuma “Buras” teri-
torijas daļā, Saulkalnē, Salaspils novadā,  publiskās apspriešanas 
laikā saņemtie institūciju atzinumi un privātpersonu priekšlikumi.  



PIEKTDIENA, 23. oktobris, 2015 3

Apmeklētājiem Salaspils novada Tūrisma informācijas centrs 
savas durvis vēra vaļā šī gada 19. februārī, un nu jau tas 
darbojas pilnā sparā, vienmēr priecājoties uzņemt arvien jaunus 
apmeklētājus savās mājīgajās telpās. Interesentus apkalpo 
ne tikai tūrisma darbinieki, bet arī Nacionālā Botāniskā dārza 
pārstāvji, informējot par tūrisma aktualitātēm novadā.  

Tūrisma informācijas centrs ražīgi aizvada pirmo pusgadu 

Kā atceramies, februārī, kas tiek 
uzskatīts par Tūrisma informāci-
jas centra atklāšanas mēnesi, visi 
varējām būt liecinieki intensīvam 
būvdarbu procesam Miera ielā. 
Neskatoties uz sākotnējo pagaidu 
nepievilcīgo, darbu procesā esošo 
apkārtējo ainavu un apgrūtinošu 
piekļuvi, informācijas centra darbi-
nieki strādāt uzsāka ar lielu entu-
ziasmu un sparu, bet apmeklētāji 
ar lielu interesi nāca iepazīt jauno 
objektu.  

Par interesi liecina arī tas, ka 
apmeklētāju skaits auga ar katru 
mēnesi. Piemēram, ja Tūrisma cen-
tru februārī apmeklēja 122 cilvē-
ku, tad aprīlī jau 489 cilvēki. No 
visiem apmeklētājiem aptuveni 9 
– 15 % ir ārvalstu viesi no tādām 
valstīm kā Slovākijas, Spānijas, 
Anglijas, Krievijas, Zviedrijas, Vācijas, 
Nīderlandes, Igaunijas, Francijas, 
Austrijas, Beļģijas, Rumānijas, 
Čehija, Austrālija, ASV un pat Ķīnas. 
Taču vislielākais ārvalstu tūris-

tu skaits tika fiksēts no Lietuvas, 
Somijas, Norvēģijas, Krievijas un 
Vācijas. Kā jau citās tūrisma iestā-
dēs, tā arī mūsu Tūrisma informāci-
jas centrā jūlijā tika konstatēts vislie-
lākais apmeklētāju skaists. Mēneša 
laikā centru apmeklēja 872 cilvēki.  

Ne tikai apmeklētāji devās uz 
Tūrisma centru, bet arī pats Tūrisma 
centrs devās pie apmeklētājiem. 
Sabiedrības informēšana un iepa-
zīstināšana ar informācijas centra 
darbību un tūrisma piedāvājumu 
izpaudās dažādās aktivitātēs.  Kopā 
ar Daugavas lejteces kolēģiem – 
Stopiņu, Ikšķiles, Ogres, Baldones 
un Ķekavas novadu – salaspilieši 
februārī piedalījās Ķīpsalas izstādē 
“Balttour 2015”, kur ikviens intere-
sents varēja uzzināt savu tūrisma 
gēnu un doties ekskluzīvā ceļoju-
mā pa Daugavas lejteces spilgtāka-
jām vietām gida pavadībā, iegūs-
tot individuālu pieeju un intere-
santu stāstījumu. Vasaras sezona 
sākās ar dalību novada svētkos, kur  

pusmaratona apmeklētāji varēja 
uzzināt par Salaspils tūrisma pie-
dāvājumu un iespējām, kā pavadīt 
laiku pēc skrējiena. Septembrī kopī-
go piedāvājumu novadi prezentē-
ja Rīgas sirdī – Bastejkalnā pasāku-
ma “Rīgas sporta nakts” ietvaros, 
bet vēl nedēļu vēlāk devāmies uz 
Gulbeni, kur notika Latvijas tūrisma 
tirgus. Tāpat šajā sastāvā tika rīkots 
pirmais Daugavas lejteces tūrisma 
forums, aicinot visus reģiona tūris-
ma uzņēmējus piedalīties un uzzi-
nāt par aktualitātēm. Laipni uzņē-
mām žurnālistus Daugavas lejteces 
novadu tūrisma objektos, tostarp arī 
jaunajā TIC, Nacionālajā Botāniskajā 
dārzā un oranžērijā. TIC telpās vie-
sojās Vidzemes tūrisma asociāci-
jas biedri. Sadarbībā ar Daugavas 
muzeju tika rīkots pasākums “Tour 
de Salaspils”- velomaršruta nr. 113 
“Salaspils pērles” un orientēšanās 

poligona Daugavas muzejā atklāša-
na. Šī pasākuma mērķis bija veicināt 
aktīvo atpūtu un aicināt interesen-
tus iepazīt tuvāk Salaspils novadu. 
Ikgadēji velobraucieni tiek plāno-
ti arī turpmāk, tādēļ sekojiet līdzi 
informācijai.

Tāpat, domājot par apmeklētāju 
izteiktajām vēlmēm iegādāties vai-
rāk suvenīru ar Salaspils simboliku, 
tika paplašināts to klāsts. Un tagad 
Tūrisma informācijas centrā ir iespē-
ja iegādāties suvenīrus – magnētus, 
atslēgu piekariņus, krūzītes, polo 
kreklu, pastkartes, cepures, pild-
spalvas, piezīmju grāmatiņas – ar 
Salaspils novada simboliku un popu-
lārākajiem objektiem, kas attēloti 
senatnē un mūsdienās. 

Laika posmā no pavasara līdz 
rudenim varēja iznomāt velosipēdus 
nesteidzīgai ekskursijai pa novadu. 
Interesentu ievērībai – pirms velosi-

pēdu nomas lūgums uzrādīt velosi-
pēdistu braukšanas vai autovadītāja 
apliecību!

Arī ārpus Tūrisma informācijas 
centra darba laika ir iespējams uzzi-
nāt par Salaspils novada ievēro-
jamākajām vietām un objektiem. 
Proti, ārā pie Tūrisma centra, bla-
kus Nacionālā Botāniskā dārza gal-
venajiem vārtiem ir uzstādīta jauna 
Salaspils novada tūrisma karte. 
Tūrisma informācija pieejama arī 
mājaslapā www.salaspils.lv, sada-
ļā “karte”.

Pavasara – vasaras sezona ir veik-
smīgi aizvadīta, un tikpat priecīgi 
esam gatavi sagaidīt savus apmek-
lētājus arī rudens un ziemas mēne-
šos! Uz tikšanas Salaspils novada 
Tūrisma informācijas centrā, Miera 
ielā 1! 

Ieva Tumana un Laura Siliņa, 
Tūrisma informācijas centrs.

Paziņojums par nekustamā īpašuma „Jauncederi” teritorijas daļas 
lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko apspriešanu

Tuvojoties tumšajai sezonai, iedzīvotāji 
nereti vēršas pašvaldībā ar jautājumiem un 
ierosinājumiem par ielu dekoriem. Galvenā 
vēlme: tos gribētos vairāk un to gaismu – ilgāk.

Svētki būs gaišāki

Salaspils ielas katru gadu rotā-
jas arvien daudzveidīgākos gaismas 
dekoros. Ziemassvētku noskaņas 
radīšana ir viens no darbiem, kas 
veido pilsētas publisko tēlu, tāpēc 
daudzas pašvaldības šajā jomā 
iegulda ievērojamus līdzekļus. Arī 
Salaspilī kā īpaši svarīgs bija iezī-
mēts uzdevums šogad padarīt pil-
sētu skaistāku un iepriecināt iedzī-
votājus gada tumšākajā laikā. “Kā 
pavasarī mūs priecēja jaunie tulp-
ju stādījumi, vasarā – augu trauki, 
tā ziemā jau no decembra sākuma 
līdz pat februāra vidum mūs priecēs 
gaismas pie laternām un septiņās 
novada eglītēs,” sola ainavu arhitek-
te Daiga Veinberga, stāstot, ka rotā-
jumu izvēles kritēriji ir Ziemassvētku 
motīvi un silta baltā gaisma. 

Šoziem dekori tiks uzstādīti ne 
tikai pilsētas galvenajās ielās, bet 
arī vietās, kur Salaspils redzama 
“no malas”, piemēram, nesen lab-
iekārtotajā stacijas laukumā un 
Enerģētiķu ielā, kas redzama brau-
cējiem no Daugavpils šosejas.

Ar jauniem dekoriem – baltām 
sniegpārsliņām un mirgojošām LED 
lampiņām- būs izrotāta Rīgas iela 
posmā no šosejas līdz dzelzceļa pār-
brauktuvei. Skolas un Enerģētiķu 
ielās – jau pazīstamās pārsliņas, 

tādas arī šogad 
rotās Miera ielu 
līdz autobusa galapunktam pie vei-
kala “AIBE”. Līvzemes ielā silti baltā 
gaismā spīdēs zvaigznītes.

Miera ielas posmā gar staciju 
tiks uzstādīti jauni zvaigžņu dekori. 
Izrotāti būs arī lielo koku vainagi jau-
najā stacijas laukumā.

Šogad jauni rotājumi pārsli-
ņu, zvaigžņu un eglīšu formās tiks 
Dienvidu ielai un “Dienvidu par-
kam”. Vairāk izrotātas būs arī attā-
lākās ielas. Zvaigznītes Ziemeļu, 
Budeskalnu, Raiņa un Pļavu ielās 
padarīs cilvēkiem gaišāku mājup-
ceļu. Izrotāts būs arī Saulkalnes gal-
venās ielas posms gar daudzstāvu 
mājām.

Šķiet, ka svētku prieku šogad 
novadā jutīs ikviens. Nupat noslēgu-
sies iepirkuma procedūra par jaunu 
rotājumu elementu iegādi, tātad to 
būs vairāk un daudzveidība – lielā-
ka. Par visu šo saimniecību rūpējas 
pašvaldības elektriķis Aigars Lācis. 
Vecie rotājumi netiek izmesti, bet 
atjaunoti, salaboti un pat uzlaboti. 
Šobrīd tie, akurāti sakārtoti nolik-
tavā, gaida “savu iznācienu”, lai 
jau ar decembri padarītu gaišākas 
gan Salaspils ielas, gan salaspiliešu 
noskaņojumu. 

Pamatojoties uz Salaspils nova-
da domes  2015. gada 14. oktob-
ra sēdes lēmumu (prot. Nr. 20, 
11.§) „Par nekustamā īpašu-
ma „Jauncederi” teritorijas daļas 
lokālplānojuma un vides pārska-
ta  pilnveidotās redakcijas nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un 
atzinumu saņemšanai”, publis-
kajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai tiek nodota nekusta-
mā īpašuma „Jauncederi” teritori-
jas daļai izstrādātā lokālplānoju-
ma un vides pārskata pilnveidotā 
redakcija.

Izdarīt Salaspils novada domes 
2014.gada 12.marta saistoša-
jos noteikumos Nr. 10/2014 “Par 
atbalsta sniegšanu Salaspils nova-
da sporta organizācijām un indivi-
duālajiem sportistiem” (Salaspils 
Vēstis 2014.gada 30.aprīlī, Nr.9 
(583), grozījumi: Salaspils Vēstis, 
2014.gada 18.jūlijs Nr. 14 (588), 
Salaspils Vēstis, 2014.gada 
19.decembris, Nr 24 (598). šādus 
grozījumus:

1. Izteikt noteikumu 3.2. apakš-
punktu šādā redakcijā:

Apstiprināts Salaspils novada domes sēdē 2015. gada 9. septembrī (prot. Nr.18, 2.§)

Saistošie noteikumi Nr. 32/2015
Grozījumi Salaspils novada domes 2014. gada 12. marta saistošajos 
noteikumos Nr. 10/2014 “Par atbalsta sniegšanu Salaspils novada 

sporta organizācijām un individuālajiem sportistiem”
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43. panta trešo daļu

„3.2. Sporta organizācija – Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā 
reģistrēta sabiedrība, biedrība vai 
nodibinājums ar reģistrēto juridis-
ko adresi Salaspils novada admi-
nistratīvā teritorijā, kā arī Latvijas 
Republikas Uzņēmumu reģistrā 
reģistrētas sabiedrības, biedrības 
vai nodibinājuma Valsts ieņēmumu 
dienestā reģistrēta struktūrvienība 
ar struktūrvienības adresi (darbības 
vietu) Salaspils novada administra-
tīvā teritorijā”.

2. Izteikt noteikumu 3.3. apakš-

punktu šādā redakcijā:
“3.3. Individuālais sportists – 

sportists,  kurš ir Latvijas valsts izla-
ses dalībnieks

vai Latvijas valsts izlases kandi-
dāts kādā no sporta veidiem vai 
sportists, kurš nodarbojas ar sporta 
veidu, kuru nepārstāv neviena no 
3.2.apakšpunktā minētajām sporta 
organizācijām vai to struktūrvienī-
bām, ja tā iekļauta attiecīgā kalen-
dārā gada atbalstāmo sporta orga-
nizāciju sarakstā”.

Domes priekšsēdētāj R. Čudars

Lokālplānojuma un vides pār-
skata pilnveidotās redakcijas pub-
liskās apspriešanas laiks ir noteikts 
no 2015. gada 23. oktobra līdz 
2015. gada 13. novembrim. 

Lokālplānojuma un vides pār-
skata pilnveidotās redakcijas pub-
liskās apspriešanas sanāksme 
notiks 2015. gada 9. novembrī 
pulksten 18.00 Salaspils novada 
domes aktu zālē, Līvzemes ielā 8, 
Salaspilī, Salaspils novadā.

Ar lokālplānojuma un vides 
pārskata pilnveidoto redakciju 
var iepazīties līdz 2015. gada 13. 

novembrim  Salaspils novada paš-
valdības mājaslapā  www.salas-
pils.lv vai Salaspils novada domē, 
Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
novadā katru darba dienu. 

Rakstiskus priekšlikumus un 
ieteikumus par izstrādāto lokāl-
plānojuma un vides pārskata piln-
veidoto redakciju lūdzam iesniegt 
Salaspils novada domes Klientu 
apkalpošanas centrā katru darba 
dienu domes darba laikā, vai sūtīt 
elektroniski uz e-pastu dace.ber-
zina@salaspils.lv   līdz 2015. gada 
13. novembrim.



4 PIEKTDIENA, 23. oktobris, 2015

       Uz iedzīvotāju jautājumiem atbild pašvaldības speciālisti

JAUTĀJUMI / ATBILDES

Uzmanību visiem, kas vēlas pilnveidot savas esošās 
iemaņas darbā ar sadzīvē neatņemamo ierīci – datoru!

No 12. līdz 16. oktobrim 
Latvijā notika Karjeras 
nedēļa, kuru organizē VIAA 
sadarbībā ar Latvijas pilsētu 
un novadu pašvaldībām 
un izglītības pārvaldēm.

4. oktobrī bija Starptautiskā 
dzīvnieku aizsardzības diena, 
kuru pasaulē atzīmē jau 
kopš 1931. gada. Šajā dienā 
un visu oktobri pasaulē 
aktīvi tiek atgādināts, ka 
nepieciešams ar lielāku 
izpratni un cieņu rūpēties par 
mūsu mazajiem draugiem.

Jūs jautājat: “Labdien! Vai ir 
iespējā īrēt  no Salaspils domes 
dzīvokli Saulkalnē?”

Dzīvokļu fonds: “Atbildot uz 
Jūsu jautājumu, darām zināmu, ka 
Salaspils novada dome sniedz palī-
dzību dzīvokļu jautājumu risināša-
nā (izīrē dzīvokļus jeb izīrē pagaidu 
dzīvojamo telpu) atbilstoši saistoša-
jiem noteikumiem Nr.54/2006 “Par 
Salaspils novada pašvaldības palīdzī-
bu dzīvokļa jautājumu risināšanā”, 
ar šiem noteikumiem Jūs varat iepa-
zīties Salaspils mājas lapā.

Vēršam Jūsu uzmanību uz šo 
noteikumu 3.daļu, kur tiek minētas 
personu kategorijas, kurām sniedza-
ma pašvaldības palīdzība dzīvokļu 
jautājumu risināšanā, bet vairāk par 
personu kategorijām, kurām ir snie-
dzama minētā palīdzība, var iepazī-
ties likuma “Par palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā” 14.p.

Jums ir tiesības rakstiski griezties 
ar plašu situācijas izklāstu Salaspils 
novada domē, iesniegumu adresē-
jot Dzīvokļu saimniecības komite-
jai, klāt pievienojot nepieciešamos 
dokumentus ar lūgumu izvērtēt Jūsu 
situāciju un atbilstības gadījumā 
sniegt palīdzību dzīvokļa jautājumā, 
piemēram, nodrošinot ar pagaidu 
dzīvojamo telpu.

Jūs arī varat griezties ar augstāk 
minēto iesniegumu Dzīvokļu fondā 
(Skolas ielā 7, Salaspilī, otrajā stāvā 
iestādes pieņemšanas laikos: pirm-
dienās no plkst. 11.00 līdz 19.00, 
ceturtdienās no plkst. 10.00 līdz 
plkst. 18.00), kur saņemsiet nepie-
ciešamo konsultāciju.”

Jūs jautājat: “Sakiet lūdzu, vai 
nākamgad arī būs spēkā pašval-
dības līdzfinansējums tiem bēr-
niem, kuri netiek bērnudārzā, un 
vecākiem ir noslēgts līgums ar 
sertificētu aukli?”

Inga Elksne, Izglītības un kultū-
ras daļas vadītāja: “No 1. janvāra 
līdz brīdim, kad tiks mainīti sais-
tošie noteikumi, pašvaldība turpi-
nās maksāt savu daļu maksājumu 
par vietu privātā bērnudārzā (tik-
pat cik izmaksā uzturēšanās pašval-
dības iestādē) 192,05 eiro apmē-
rā,  pašvaldības daļa auklītēm – 82 
eiro. Informējam, ka Salaspils paš-
valdība ir viena no retajām, kas jau 
šobrīd maksā pašvaldības daļu auklī-
tēm. Ir paredzams, ka noteikumi tiks 
mainīti, jo VARAM apsolījusi jaunu 
metodiku, kā aprēķināt izmaksas 
uz vienu bērnu, bet, tā kā auklītes 
sniedz uzraudzības nevis izglītības 
pakalpojumu, tad samaksa auklītēm 

varētu būt mazāka nekā par uzturē-
šanos privātajā PII.”

Jūs jautājat: “Jautājums par 
klaiņojošajiem kaķiem – iepriekš 
izskanēja jautājums par dzīvnie-
ku nodokli, uz kuru tika atbil-
dēts, ka vidēji gadā tiek iemak-
sāts 700-900 eiro pašvaldības 
budžetā, no kuriem tiek veik-
ta klaiņojošo dzīvnieku izķerša-
na un sterilizācija. Nu tad jau-
tājums šāds – vai nebūtu lētāk 
un izdevīgāk gan pašvaldībai, 
gan Salaspils pilsētas iedzīvotā-
jiem, ja tie paši kaķi tiktu iemi-
dzināti, nevis sterilizēti? Ar to es 
gribu teikt, ka atkārtotu sūdzību 
par klaiņojošajiem kaķiem būtu 
mazāk. Līdz ar to naudiņa ieeko-
nomējas, un varbūt beidzot var 
uzlikt speciālas atkritumu urnas 
suņu ekskrementiem un iežogot 
pastaigu laukumus? “

Rudīte Ķikuste, vides inženie-
re: “Labdien! Pamatojoties uz 
Mājdzīvnieku labturības noteiku-
miem, mums nav tiesību iemidzi-
nāt visus klaiņojošos dzīvniekus. 
Vēlamies arī paskaidrot, ka praksē 
ir pierādījies, ja pat visus pagalmu 
kaķus iemidzinātu, tad pēc pāris 
mēnešiem jauni kaķi būtu klāt. Tas 
ir konkrēts piemērs no Baložu pilsē-
tas, kur pirms pāris gadiem jau tika 
veikts šāds “eksperiments”. Diemžēl 
klaiņojošie kaķi māju pagalmos ir 
pašu iedzīvotāju bezatbildīga rīcība.

Ierobežojošas zīmes suņu pastai-
gām un urnas suņu atkritumiem ir 
pasūtītas un tiks uzstādītas pilsētas 
teritorijā.”

Jūs jautājat: “Labdien! Esam 
sajūsmā par Rīgavas mūzikas 
un mākslas dārzu, tomēr man 
ir ierosinājums, kas šo jauko un 
interesanto instrumentu lieto-
šanu padarīs jaukāku arī augu-
mā mazajiem bērniem. Man kā 
mammai ir ļoti grūti un smagi 
noturēt rokās savu divgadnie-
ku, kamēr tas priecīgi spēlē. Vai 
nebūtu iespējams pie instrumen-
tiem novietot kādu kāpslīti, blu-
ķīti, lai mazie paši var stāvēt un 
spēlēt?”

Daiga Veinberga, ainavu arhitekte: 
“Paldies par ierosinājumu. Tā ir 

laba ideja, kuru noteikti ir vērts īste-
not, lai Mūzikas dārzs visiem dotu 
vairāk prieka. Padomāsim, kādus 
soliņus/ bluķīšus vislabāk izveidot, 
lai tos var lietot mazie bērni, stā-
vot pie mūzikas iekārtām, un lai 
mammas tos varētu pārvietot pēc 
vajadzības.”

Salaspils novada bibliotēka 
piedāvā apgūt datorprasmes

Salaspils novada bibliotēkā būs 
pieejamas individuālas konsultā-
cijas par konkrētiem jautājumiem, 
kas radušies datora izmantošanas 
procesā. Līdz šim bibliotēkā noti-
kušās grupu nodarbības, lai apgū-
tu pamatprasmes darbam ar dato-
ru, mainām pret konsultācijām, 
kurās bibliotekārs palīdzēs rast 
atbildi vai ieteiks risinājumu jau-
tājumam vai konkrētai situācijai. 
Bibliotēkā trešdienu pēcpusdie-
nās gaidīsim ļaudis ar interesi par 
datora un interneta izmantošanas 
pamatiem, piemēram, kā uzraks-

tīt un nosūtīt vēstuli, kur internetā 
atrast daiļdārzniecības padomus, 
kāpēc ekrānā ir redzams puslogs, 
kā nosūtīt ārzemju radiem fotog-
rāfijas par ražas svētkiem mežā un 
savā virtuvē, kā ar sociālo portālu 
palīdzību iepazīties vai atrast savus 
klases biedrus, kur var atrast rezul-
tātus „Dinamo” spēlēm? Līdzīga 
rakstura jautājumi interesē arī Tev? 
Piezvani pa tālruni 67387153, pie-
sakies, atnāc un noskaidro!

Uz tikšanos Salaspils novada 
bibliotēkā Enerģētiķu ielā 9!

Ilze Zariņa, bibliotekāre

Salaspilieši ziedo dzīvnieku patversmēm

Dzīvnieku aizsardzības dienā 
nevalstiskās dzīvnieku aizsardzības 
un labdarības organizācijas, izglī-
tības un zinātnes iestādes, kā arī 
privātpersonas organizē pasāku-
mus, lai vērstu sabiedrības uzma-
nību uz dzīvnieku labturības un aiz-
sardzības problēmām. Īpaši oktob-
rī pie sevis aicina patversmes visā 
Latvijā, kurās atrodas ļoti daudz 
pamestu dzīvnieku. 

Tuvojoties aukstajam ziemas lai-
kam, patversmēm nepieciešams 
atbalsts. Mājdzīvnieku barības ražo-
tājs “Purina” arī aicina sabiedrību 
piedalīties rudens labdarības akcijā,  
ziedojot vecas segas, dvieļus, avīžu 
ķīpas un citas patversmju iemītnie-

kiem noderīgas lietas.
16. oktobrī  “Purina” akcijas 

busiņš bija piestājis arī Salaspilī un 
visiem iedzīvotajiem bija iespēja 
nodot savus ziedojumus Latvijas 
patversmēm. 

Arī  Sociālais un Dienas centrs 
piedalījās šajā labdarības pasāku-
mā un kopā ar domes priekšsēdē-
tāja vietnieci sociālajos un sporta 
jautājumos  Maldu Cauni nogādāja 

savāktos ziedojumu maisus uz lab-
darības akcijas vietu.

Tuvojas aukstie un tumšie zie-
mas mēneši, tādēļ aicinām visus 
Salaspils iedzīvotājus nebūt vien-
aldzīgiem un savu iespēju robežās 
atbalstīt patversmes, kā arī sar-
gāt un būt atbildīgiem par saviem 
mīluļiem šajā laikā.

Daiga Možeika,  
Sociālā centra vadītāja

Karjeras nedēļā  
viesojas skolēni no Rīgas

Karjeras nedēļa ir pasākumu 
cikls, kura laikā jauniešiem ir iespē-
ja iepazīt un plānot savu nākot-
nes nodarbošanos, tikties ar dažā-
du profesiju pārstāvjiem, apmek-
lēt uzņēmumus un karjeras kon-
sultācijas. Šogad Karjeras nedēļas 
vadmotīvs ir “Atver profesijas 
durvis!”, galveno uzmanību veltot 
nākotnes profesijas iepazīšanai 
radošā un atraktīvā veidā.

12. oktobrī Salaspilī Karjeras 
nedēļas ietvaros viesojās Rīgas 
Lietuviešu vidusskolas 8.klases sko-
lēni, kuri apmeklēja novada domi, 
kultūras namu “Rīgava” un jaunie-
šu resursu punktu, kā arī apskatīja 
Rīgavas mūzikas un mākslas dārzu.

Jaunieši uzzināja par domes 
nozīmi novada dzīvē – tās gal-
venos uzdevumus un funkcijas. 
Noskaidroja, kādas profesijas var 

sastapt pašvaldībā un cik daudz ies-
tāžu darbojas novadā.

Jaunieši norāda, ka informāci-
ju par interesējošām profesijām 
viņi uzzina lielākoties teorētiski, 
lasot informāciju dažādos avotos. 
Jaunieši uzskata, ka labākais veids, 
kā iepazīt profesijas, ir aprunāties ar 
konkrētu profesiju pārstāvjiem klā-
tienē, kā arī apmeklēt uzņēmumus 
un redzēt, kā norit ikdienas darbs 
dažādās iestādēs.

Atskatoties uz Salaspilī pavadī-

SIA „Eco Baltia vide” aicina Pierīgas novadu skolu skolēnus 
un skolotājus iesaistīties stikla šķirošanas veicināšanas 
akcijā „Uzņemies šefību pār konteineru 2!”, kas 
norisināsies no šī gada 1.novembra līdz pat 2016.gada 29. 
februārim. Skolotāji savu klasi akcijai var jau pieteikt. 

Aicinām Salaspils skolēnus 
piedalīties stikla šķirošanas akcijā 
„Uzņemies šefību pār konteineru 2!”

SIA „Eco Baltia vide” direktors 
Jānis Aizbalts: „Aicinām ikvienu 
skolēnu un skolotāju iesaistīties 
šajā stikla šķirošanas akcijā, būt 
uzņēmīgiem un uzņemties šefību 
pār konteineru. Uzdevums ir pavi-
sam vienkāršs – gādāt, lai akcijas 
laikā konteiners labi pildītos ar stik-
la pudelēm un burkām. Ar šo akciju 
vēlamies skolēnos stiprināt zināša-
nas par atkritumiem, īpaši par stik-
la pudelēm un burkām, kā par vēr-
tīgiem izejmateriāliem, ko, izman-
tojot atkārtoti, gudri varam ietau-

pīt dabas dotos resursus un darbos 
apliecināt savas rūpes par vidi.” 

Pieteikumu akcijai ir jāsūta uz 
e-pastu: esskiroju@vide.ecobaltia.lv, 
norādot viena vai vairāku stikla šķi-
rošanas konteineru adresi un skolu, 
klasi, skolotājas vārdu un uzvārdu, 
e-pasta adresi un tālruņa numuru.

Gadījumā, ja pieteikto stikla kon-
teineru būs pieteikusi jau cita klase, 
SIA “Eco Baltia vide” piedāvās citu 
apkārtnē esošu uzņēmuma stikla 
šķirošanas konteineru. 

Iztukšojot stikla šķirošanas kon-

teinera saturu, SIA “Eco Baltia vide” 
darbinieks uzskaitei pierakstīs tā 
piepildījumu, kā arī uz konteinera 
tiks uzlīmēta uzlīme ar īpašu skolē-
nu izstrādātu dizainu. 

Katrā novadā tiks noteikta viena 
komanda/klase, kuras gādībā 
nodotajos stikla konteineros akcijas 
periodā būs sašķirots visvairāk stik-
la pudeļu un burku. Tā balvā iegūs 
apmaksātu ekskursiju uz plastma-
sas pudeļu pārstrādes rūpnīcu AS 
„PET Baltija” un dāvanu karti ceļa-
maizei no RIMI 50 eiro vērtībā.

Pārsteiguma balva tiks sarūpēta 
arī uzvarējušās komandas vai kla-
ses skolotājai/m. 

Akcijas nolikums pieejams www.
vide.ecobaltia.lv

to dienu, jaunieši atzina, ka nebija 
domājuši, ka Salaspilī ir tik daudz 
pašvaldības iestādes un domes 
administrācijā strādā tik daudz dar-
binieki. Iepazīstoties ar pašvaldī-
bas darba specifiku, skolēni atzina, 
ka darbs ir ļoti atbildīgs un grūts. 
“Tagad saprotu, ka pašvaldība strā-
dā tā, lai iedzīvotājiem būtu jaukāk 
un ērtāk dzīvot šajā novadā,” seci-
nāja kāds no skolēniem.

Indra Trofimoviča,  
kultūras metodiķe



PIEKTDIENA, 23. oktobris, 2015 5

7.oktobrī Nacionālā Botāniskā dārza oranžērijā pulcējās divpadsmit Pierīgas un Rīgas 
uzņēmēju biedrību pārstāvji, arī pašvaldību vadītāji no Mārupes, Ķekavas, Ogres, Ādažu, 
Lielvārdes, Ikšķiles, Carnikavas, Inčukalna, Salaspils, Ropažu, Garkalnes novadiem un Rīgas 
pilsētas. Kopīgi tika runāts par Pierīgas novados esošajām  problēmām un to risinājumiem.

Polijas pilsētā Vroclavā 2.-4. oktobrī norisinājās desmitais 
Eiropas frisbija klubu čempionāta finālturnīrs, kur vīriešu 
divīzijā bronzas godalgas izcīnīja Latvijas stiprākā komanda- 
Salaspils WT, kas ir līdz šim nebijis sasniegums Latvijas frisbija 
vēsturē. Ventspils frisbija klubam – 12. vieta jauktajā grupā.

Futbola komanda “Nikars – Salaspils” šogad debitēja Latvijas Futbola federācijas 2. līgas spēlēs. 
Komanda trenējas Salaspilī un arī lielāko daļu futbola spēļu aizvadīja mūsu sporta nama 
stadionā. Komanda ir izveidota nesen, un tās spēlētāji ir  jauni – to vidējais vecums ir 18,5 gadi.

11. oktobrī sporta namā norisinājās Salaspils atklātais galda tenisa čempionāta 3.posms, 
kurā piedalījās gan profesionāļi, gan arī tie, kas tikai tagad uzsākuši spēlēt galda tenisu. 
Šogad dalībnieku skaits bija rekordliels – 106 tenisa entuziasti, kas liecina, ka galda tenisa 
spēle Latvijā kļūst arvien populārāka. Ar salaspiliešiem spēkiem mērojās sportisti no 
Rīgas, Daugavpils, Preiļiem, Liepājas u.c. Latvijas pilsētām. Profesionālie spēlētāji sacentās 
grupās atbilstoši reitingam– 1.līgas spēlētāji un 2.līgas spēlētāji. Savukārt dalībniekiem, 
kas ar galda tenisu nodarbojas hobija līmenī, bija iespēja startēt tautas klasē. 

Salaspils WT izcīna  
bronzu Eiropas frisbija  
klubu čempionātā

Augusta vidū Salaspils WT devās 
uz Tallinu, kur norisinājās Eiropas 
klubu čempionāta ziemeļu reģio-
na atlases turnīrs, kur piedalījās 
stiprākās komandas no Somijas, 
Krievijas, Igaunijas, Lietuvas un 
Latvijas. Salaspilieši šo turnīru aiz-
vadīja bez zaudējumiem un izcīnī-
ja uzvaru un elites vietu, kas dod 
priekšrocības Eiropas klubu čem-
pionāta finālturnīrā – garantētu 
vietu astotdaļfinālā. Arī Ventspils 
komandai izdevās izcīnīt pirmo 
vietu un ceļazīmi uz Poliju.

Turnīrs solījās būt grandiozs, 
jo šogad Eiropas klubu čempio-
nāts svinēja savu 10 gadu jubile-
ju. Čempionātā piedalījās labākās 
komandas no visas Eiropas  –  24 
vīriešu, 12 jauktajā un 10 sieviešu 
divīzijā.  Ikviena no šīm komandām 
vēlējās stāties uz pjedestāla aug-
stākā pakāpiena. Latvijas koman-
dām ir liels gods piedalīties tik 
augsta līmeņa turnīros, jo mēroties 
spēkiem ar Eiropas vadošajām fris-
bija komandām sanāk ļoti reti.

Pirmajā dienā Salaspils WT nācās 
cīnīties ar trīs citām elites koman-
dām. Pirmie Salaspils frisbijistiem 
pretī stājās Centrāleiropas stiprā-
kā komanda – Mooncatchers no 
Beļģijas. Spēles sākumā bija vēro-
jama līdzīga cīņa, bet spēles beigas 
labāk padevās beļģiem – rezultātā 
Salaspils komandai piedzīvots pir-
mais zaudējums ar rezultātu 9:15.  
Nākamie pretinieki bija CUSB La 
Fotta, kas ir Itālijas stiprākais fris-
bija klubs. Itālijas komanda spēja 
kontrolēt spēles gaitu un izcīnīt 
pārliecinošu uzvaru – 8:15. Pēdējā 
dienas spēlē Salaspils WT preti-
nieki bija pēdējo trīs gadu Eiropas 
un pēdējo 15 gadu Lielbritānijas 
čempioni – Clapham Ultimate. Šo 
spēli salaspilieši gaidīja ar ļoti lielu 
nepacietību, lai gan zināja, ka izre-
dzes uzvarēt ir niecīgas. Jau spē-
les sākumā, pretinieku nenovēr-
tēti, Salaspils WT spēja izvirzīties 
vadībā un noturēt pārsvaru līdz 
pat puslaika pārtraukumam. Otrajā 
puslaikā briti spēja izlīdzināt rezul-
tātu, un spēle ritēja punkts pun-
ktā līdz pat beigām. Izšķirošo pun-
ktu veiksmīgāk izdevās nospēlēt 
Salaspils WT komandai, gūstot fan-
tastisku uzvaru ar rezultātu 15:14.

Otrajā dienā Salaspils WT gaidī-

ja astotdaļfināls pret Catchup Graz 
no Austrijas. Spēles sākumu salas-
pilieši iesāka miegaini, un aus-
trieši uzreiz to izmantoja, izvirzo-
ties vadībā ar trīs punktu pārsvaru. 
Turpmākajā spēles gaitā pārliecino-
ši dominēja Salaspils WT un izcīnī-
ja uzvaru – 15:11.  Ceturtdaļfinālā 
salaspiliešu pretinieki bija otrs titu-
lētākais Lielbritānijas frisbija klubs 
– Chevron Action Flash. Spēles 
sākums labāk padevās britiem, bet 
jau līdz puslaika pārtraukumam 
Salaspils WT spēja izvirzīties vadībā 
un noturēt pārsvaru līdz pat spēles 
beigām (15:14). Pusfinālā Salaspils 
frisbijistiem otro reizi nācās cīnīties 
ar Clapham Ultimate. Šoreiz briti 
bija noskaņojušies cīņai, jo zināja, 
ka Salaspils WT nav ar pliku roku 
ņemami. Clapham parādīja pārlie-
cinošu sniegumu un spēja uzvarēt 
spēlē (9:15).

Trešajā turnīra dienā Salaspils 
WT mazajā finālā atkārtoti cīnī-
jās ar beļģu klubu Mooncatchers. 
Spēle ritēja punkts punktā, abām 
komandām ik pa brīdim esot vadī-
bā, līdz pat beigām. Izšķirošo pun-
ktu bez kļūdām aizvadīja salaspi-
lieši un spēja izcīnīt bronzas godal-
gas (15:14). Jāpiemin, ka līdz šim 
nevienai Latvijas komandai nebija 
izdevies gūt medaļas šāda līmeņa 
sacensībās.

Par čempioniem jau ceturto 
gadu pēc kārtas kļuva Clapham 
Ultimate no Lielbritānijas, kas 
finālā ar rezultātu 15:8 pārspē-
ja Itālijas stiprāko klubu CUSB La 
Fotta. Spēles gara balvu izcīnija 
Crazy Dogs no Šveices. 

Starp turnīra rezultatīvākajiem 
spēlētājiem ir arī divi salaspilieši 
– 3. vietā Reinis Otisons ar 37 liet-
derības punktiem (17 piespēlēm 
un 20 noķertiem diskiem zonā) un 
7. vietā Jānis Bernāns ar 32 lietde-
rības punktiem (10 piespēlēm un 
22 noķertiem diskiem zonā).

Salaspils WT komandas sastāvs: 
kapteinis – Mārtiņs Gusārs, spē-
lētāji – Aigars Ancāns, Arvīds 
Ondrups, Arvīds Žanis Orlovskis, 
Didzis Malderis, Ģirts Betmanis, 
Igors Minovs, Jānis Bernāns, Mārtiņš 
Kasparāns, Miks Sniķeris, Reinis 
Otisons, Roberts Apinis un Toms 
Ābeltiņš.

Jānis Bernāns, Salaspils WT

Pierīgas un Rīgas uzņēmēju biedrības  
kļūst par vērā ņemamu partneri

Jau 2015. gada sākumā apvieno-
jās Salaspils, Ķekavas un Mārupes 
uzņēmēju biedrības, lai formālā un 
neformālā gaisotnē dažādu nova-
du uzņēmēji varētu tikties un risināt 
gan ar uzņēmējdarbības vidi, gan 
biznesu saistītus jautājumus.

Pasākuma iniciatori – Salaspils, 
Ķekavas un Mārupes biedrību pār-
stāvji- tikšanās ietvaros prezentēja 
ideju par kopīgi veicamajiem pasā-
kumiem.  Salaspils uzņēmēju bied-
rības valdes priekšsēdētājs un šīs 
tikšanās iniciators Miks Balodis iepa-
zīstināja ar savu skatījumu uz iespē-
jamo Pierīgas uzņēmēju biedrību 
sadarbību, risināmajiem jautāju-
miem un veidiem.

Šobrīd saņemts apstiprinājums no 
Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameras (LTRK) vadības par iespēju 
jaunveidoto Pierīgas un Rīgas uzņē-
mēju biedrību apvienības darbu 
koordinēt kā vienu no LTRK uzņē-
mēju kompetenču padomēm.

LTRK uzņēmēju kompeten-
ču padomes darbojas jau vairākus 
gadus un pārstāv uzņēmēju inte-

reses dažādos rakursos: Nozaru 
padomes – tirdzniecības, rūpniecī-
bas, pakalpojumu, lauku uzņēmēju; 
Interešu padomes – nacionālo stra-
tēģiju, eksporta, zināšanu ekono-
mikas, mazo un vidējo uzņēmumu; 
Reģionālās padomes – Vidzemes, 
Latgales, Kurzemes un Zemgales.

Ir liela atšķirība starp dažādiem 
reģioniem, pilsētām un novadiem, 
Rīgu, Pierīgu un citām pašvaldību 
teritorijām, īpaši šobrīd, kad liela 
daļa uzņēmumu no Rīgas pārceļas 
uz Pierīgu, kad liela daļa strādājošo 
par pastāvīgo dzīves vietu izvēlas 
Pierīgu, Pierīgas reģions nav pie-
tiekami izvērtēts. Visbiežāk Pierīga 
tiek pielīdzināta Rīgai un citām 
lielajām pilsētām, tādējādi lie-
dzot dažādas atbalstu iespējas un 
samazinot konkurētspēju Pierīgas 
uzņēmējiem.

Pierīga pēdējo gadu laikā ir kļuvu-
si par ērtu un patīkamu dzīves vietu 
daudziem cilvēkiem, arī tiem, kuri 
labāka darba meklējumos dodas uz 
galvaspilsētu. Taču Pierīgas infra-
struktūra – skolas, bērnudārzi, aktī-

vās atpūtas centri – nav gatavi šo 
apjomu apkalpot.

Uzņēmējiem šī ir reāla iespē-
ja  veidot jaunus un attīstīt jau eso-
šos biznesus, lai nodrošinātu piepra-
sījumu, bet esošās infrastruktūras 
Pierīgā nav gatavas uzņēmējdar-
bības izaugsmei. Ir steidzīgi nepie-
ciešams komplekss risinājums, dar-
bojoties kopā uzņēmējiem, pašval-
dībām, valdībai, lai veiksmīgā dia-
logā izvirzītu uzdevumus mērķu 
sasniegšanai.

Kopīgajā tikšanās reizē tika 
nolemts  – no katras Pierīgas uzņē-
mēju biedrības, kas ir gatava iesais-
tīties šajā tik nozīmīgajā projek-
tā,   izvirzīt savu pārstāvi dalībai 
Pierīgas un Rīgas kompetenču 
padomē, lai sadarbībā ar LTRK, kas 
ir uzņēmēju platforma sarunām 
ar valdību un atbalsts uzņēmē-
jiem visos jautājumos, nodrošinātu 
labu infrastruktūru uzņēmējdarbī-
bai Pierīgā, kā arī veiktu visus pasā-
kumus Pierīgas uzņēmēju konku-
rētspējas veicināšanai.

www.salaspilsuznemeji.lv

Futbola klubs “Nikars – Salaspils” 
noslēdz 2. līgas sezonu 

Sezonas laikā Salaspilī tika aiz-
vadītas septiņpadsmit 2. līgas spē-
les, no kurām desmit spēlēs mūsu 
komanda guva uzvaru. Tāpat klubs 
devās arī deviņās izbraukuma spē-
lēs, no kurām trīs uzvarēja, vienu 
nospēlēja neizšķirti un piecās spē-
lēs atzina pretinieku pārākumu. 
Sezonas laikā “Nikars – Salaspils” 
nopelnīja 40 punktus un ierindo-
jās 7. vietā no 14 komandām. Par 

labāko uzbrucēju šosezon atzīts  
salaspilietis Ervīns Grankins, kurš 
komandai atnesa astoņus punktus.

2. līgas spēļu sezona ir noslēgu-
sies, taču Salaspils 1. līgas koman-
da vēl turpina cīņu. 8. novembrī 
plkst. 14.00 Ogres stadionā salas-
pilieši mērosies spēkiem ar māji-
niekiem. A. Kulakova futbola aka-
dēmijas centra trenētā komanda 1. 
līgas konkurencē ieņem vienpad-

smito vietu no sešpadsmit vienī-
bām. Labākais komandas uzbrucējs 
ir Aleksandrs Romanovskis, kurš 
komandai nopelnīja 9 punktus. 
Sezonas laikā Salaspils komandas 
spēlētāji sevi ir labi parādījuši un 
progresē. A. Kulakova futbola aka-
dēmijas centrs priecātos par to, ja 
1. līgas spēles norisinātos Salaspilī, 
jo komandā 80% no spēlētājiem ir 
salaspilieši. 

Atklātais čempionāts galda tenisā pulcē 
labākos Latvijas spēlētājus

Prieks, ka Salaspils atklātais 
galda tenisa čempionāts kļūst 
populārs arī profesionāļu aprin-
dās. Šoreiz pasākumu apmeklēja 
tādi augsta ranga spēlētāji kā Jānis 
Sviķis, Maksims Joļevs, Aleksandrs 
Maslovs, kuri pēc reitinga ierin-
dojas 1.-20.vietā Latvijā.  Tautas 
klasē piedalījās 39 sportisti, kuri 
čempionāta laikā izspēlēja 6-7 

spēles. 
Visiem interesentiem, kas vēlas 

izmēģināt spēkus galda tenisā gan 
profesionālajā grupā, gan tautas 
klasē, aicinām gatavoties Salaspils 
atklātajam galda tenisa čempio-
nāta 4.posmam, kas norisināsies 
2015.gada decembrī. 

Vēlamies pateikties visiem dalīb-
niekiem par piedalīšanos, izturību 

un cīņassparu! Lielu paldies sakām 
Salaspils sporta nama administrā-
cijai un darbiniekiem, kas palīdzē-
ja mums organizēt čempionātu ar 
tik kuplu dalībnieku skaitu augstā-
kā līmenī. 

Salaspils galda tenisa klubs vēl 
veiksmi un panākumus visiem 
galda tenisa sportistiem!

Salaspils galda tenisa klubs



PIEKTDIENA, 23. oktobris, 20156

No 3.līdz 6.septembrim Dānijas ziemeļu pilsētās 
Hobro un Olborgā norisinājās UCI World Cycling Tour 
2015  finālsacensības, kurās, neskatoties uz pavasarī 
gūtajām traumām Jūrmalas velomaratonā,  piedalījās 
salaspilietis Māris Kaļveršs. Šajās sacensībās startēja arī 
mūsu novadnieks Vismants Caune. Māris Kaļveršs (V35-
39) un Vismants Caune (V70 +) šim startam kvalificējās 
jūnijā, uzvarot Latvijas čempionātā. Čempionāts sākās ar 
individuālajiem braucieniem Hobro un tās apkaimē. Visu 
vecuma grupu riteņbraucējiem bija jāveic pasmaga 18,6 
km gara distance ar pāris prasīgiem kāpumiem (5-6%). Par 
papildus jautrību parūpējās Dānijai raksturīgie laikapstākļu 
– vējš, kas mainījās ik stundu, atnesot arī lietusgāzes.  

22. septembrī vairāki desmiti četrpadsmitā “Veselības 
skrējiena” posma dalībnieku šķērsoja finiša līniju, tādējādi 
noslēdzot šī gada skriešanas seriālu. Sākot no maija, teju 
ik nedēļas stadionā pulcējās dažāda vecuma skriešanas 
entuziasti, lai pusstundas laikā noskrietu pēc iespējas 
vairāk stadiona apļu. Spītējot mūsu valstī raksturīgajiem 
mainīgajiem laika apstākļiem, kopā uz starta līnijas stājušies 
257 dalībnieki, kuri kopā pievarējuši 13647 apļu. 

14. novembrī plkst. 18.00 Salaspils sporta namā būs iespēja redzēt īstu boksa 
cīņu “Salaspils ring striker 2015”. Lielajā sporta zālē tiks izvietots boksa rings, 
kurā norisināsies cīņu turnīrs pēc MMA, Kikboksa un boksa noteikumiem. 
Pasākuma mērķis ir sniegt iespēju skatītājiem vērot boksa cīņu kā īstu šovu. 

UCI amatieru pasaules 
čempionātā šosejas 
riteņbraukšanā 
salaspilietis Māris Kaļveršs 
izcīna devīto vietu

No mūsējiem kā pirmais trasē 
devās Māris, kurš ilgstoši bija 
manāms uz lielā ekrāna tiešraidē 
un finišā uzrādīja 16. ātrāko rezultā-
tu 47 dalībnieku konkurencē. Trase 
tika veikta ar 41,34km/h vidējo 
ātrumu. Savukārt Vismants pacīnī-
jās savā braucienā un dienu noslē-
dza ar 6.vietu (35,91km/h ātrums) 
54 vīru pulkā. 

Galvenais starts  notika svētdien, 
6.septembrī. Trase bija solīda garu-
ma (165km), aizraujoša, ar vai-
rāk nekā 1300 kāpuma metriem. 
Māra grupā (129 dalībnieki) brau-
ciena uzvarētājs savu pirmo gājie-
nu veica jau distances sākumā. 
Aizbēgot no galvenās grupas, savu 

CV pārliecinoši papildināja francūzis 
Samuels Pluineks, kuram aiz mugu-
ras ir desmit sezonas profesionā-
ļu apritē un trīs gadu (1997-1999) 
pieraksts prestižajā Cofidis koman-
dā. Māris turējās otrajā sekotāju 
grupā, kas finiša sprintā sadalīja 
pēdējās vietas labāko desmitniekā. 
Ar savām ātruma īpašībām Māris 
finišēja 20 vīru grupas priekšga-
lā un izcīnīja augsto devīto vietu. 
Tas ir Latvijas labākais rezultāts šā 
pasaules čempionāta grupas brau-
cienos.  Pateicoties Salaspils nova-
da pašvaldībai un salaspiliešiem, 
sportistiem bija iespēja startēt 
prestižajā UCI amatieru pasaules 
čempionātā.

Pirmo reizi Salaspilī boksa cīņas  
un bodibildinga čempionāts

Savukārt 22.novembrī plkst. 13.00 kultūras namā 
“Enerģētiķis”  pirmo reizi Salaspilī norisināsies bodibil-
dinga un fitnesa čempionāts “2015 NAC LATVIA OPEN 

BODYBUILDING AND FITNESS CHAMPIONSHIPS”.
Biļetes uz pasākumiem var iegādāties  www.bilesu-

paradize.lv

Salaspilieši noskrējuši teju 14 tūkstošus apļu

Atšķirībā no citiem gadiem, šogad 
dalībnieki tika vērtēti četrās grupās: 
zēnu, meiteņu, sieviešu un vīriešu. 
22. septembrī uz goda pjedestāla 
kāpa ātrākie un izturīgākie dalīb-
nieki, kuri piedalījušies teju visos 
posmos. Meiteņu konkurencē vis-
ātrākā izrādījās Alise Evelīna Toča, 
kura 13 posmos noskrēja 166 apļus, 
savu tuvāko sekotāju Saniju Meju- 
Lāčaunieci kopsummā apsteidzot 
par 40 apļiem. Sanija piedalījās 12 
posmos. Trijnieku meiteņu konku-
rencē noslēdza Dana Krūmiņa, kuras 
kontā 114 apļi  11 posmos. 

Savukārt zēnu konkurencē līdera 
gods- Kristam Vidzim, kurš, neska-
toties uz to, ka dažus posmus nācās 
skriet ar lauztu roku, palika nepār-
spēts- 173 apļi 13 posmos. Otro 
vietu izcīnīja Maksims Puškarjovs, 
veicot 154 apļus, savukārt godalgo-

to trijnieku noslēdza Raiens Lunts, 
kurš piedalījās visos seriāla posmos. 

Ja zēnu un meiteņu konkurencē 
līderi izkristalizējas diezgan spilgti, 
tad pilnīgi savādāk bija ar sievie-
šu un vīriešu grupu. Līdz pat pēdē-
jam posmam nebija skaidrs, kurš 
no vīriešiem izcīnīs trešo vietu, jo 
diviem dalībniekiem bija veikts vie-
nāds apļu skaits. Veidojoties šādai 
situācijai, uzvarētāju noteica laiks. 
Respektīvi, kurš no dalībniekiem 
apļus ir veicis ātrāk. Savu tuvā-
ko sekotāju Kristapu Vidzi apstei-
dza un trešo vietu izcīnīja Askolds 
Bušmanis, noskrienot 249 apļus. 
Otrā vieta- Didzim Malderim ar 260 
apļiem, savukārt pirmo vietu izcīnī-
ja Edvīns Osis, kurš teju katrā posmā 
pusstundas laikā noskrēja 20 apļus, 
kopā- 278 stadiona apļi. 

Sieviešu konkurencē nepārspēta 

palika arī pagājušā gada uzvarētāja 
Maruta Anspaka, kura savas tuvākās 
sekotājas apsteidza par 15 apļiem, 
14 posmos noskrienot 222 apļus. 
Līdzīgi kā vīriešu konkurencē par 3. 
vietu, arī sievietēm izvērtās īsta cīņa 
par 2. vietu, jo otrās un trešās vietas 
ieguvējām noskriets vienāds apļu 
skaits- 207 apļi. Vien par dažām 
minūtēm Nataļju Gasani apsteidza 
Ginta Zēberga, izcīnot kopvērtēju-
mā 2. vietu. 

22. septembrī, noslēdzoties pēdē-
jam posmam, notika svinīgs pasā-
kums, kurā tika sveikti gan līderi, 
gan arī tie dalībnieki, kuri nenogur-
stoši piedalījušies visos posmos. 17 
čaklākie skrējēji saņēma balvā spe-
ciāli gatavotu “Veselības otrdienas 
2015” kreklu, bet pirmo trīs vietu 
ieguvēji – dāvanu kartes no veikala 
“My sport”.  Savukārt pārējie dalīb-
nieki piedalījās loterijā, kurā varē-
ja laimēt somiņas, krūzes un arī 
gardās balvas no sponsora “Roga 
Agro”. Paldies visiem sponsoriem, 
kuri skrējējus atbalstīja visa skrieša-
nas seriāla gaitā,- “Figura Line”,” 4 
pēdas”, “Roga Agro”, “Baltais”.

Paldies visiem dalībniekiem un 
tiekamies nākošgad!



PIEKTDIENA, 23. oktobris, 2015 7

Šīs Agitas Dragunas rindas kā ceļamaizi sev ir paņēmis 
Salaspils dziesminieks Dinārs Gulbis savam pirmajam mūzikas 
albumam. Debijas diska vienīgais prezentācijas vakars oktobra 
sākumā notika kultūras namā „Rīgava”, pulcēdams pilnu zāli 
ar skatītājiem – dzejniekiem, dziesminiekiem, Dināra mūzikas 
atbalstītājiem un draugiem. Šajā dzejas, dziesmu, skiču, ziedu 
un sarunu izrādē ļoti personīgi ieskatījāmies jaunā albuma 
iekšpusē - caur Dināra personību, viņa ģimeni, dziesminieku 
saietiem „Lielkrūzēs”, ziediem, draugiem mūzikā un dzīvē.

“Es nezinu, kāds ir īsākais ceļš pie tevis, bet es gribu to iet”

Izejot cauri sešām prezentāci-
jas izrādes epizodēm, iepazinām 
Dināru Gulbi tuvāk un personīgāk, 
reizē atklājot viņa mūzikas dažā-
dās noskaņas, ritmiku, izvēlētās 
dzejas dziļumu. Daiga Gulbe dalī-
jās ar savas dzejoļu kladītes noslē-
pumiem un pārsteidza skatītājus 
ar gleznas radīšanu izrādes laikā. 
Marta un Anna – viņu dzīvesprie-
cīgās meitas, kuras ir aktīvas skolā 
un Mūzikas un mākslas skolā, 
uzrunāja arī caur mammas Daigas 
rakstītajiem dzejoļiem, ar iedves-
mu visu ieskicējot un fiksējot savos 
zīmējumos. Muzikālo stāstu palī-
dzēja veidot mūziķi – taustiņins-
trumentālists Guntars Mucenieks 
un ģitārists Henrijs Mucienieks, bet 
patriotisma pilnu treknu punktu 
beigās piešķīra dziedājums kopā 

ar draugiem – Egonu Pičneru un 
Uldi Kākuli. 

Par albuma iznākšanu pats 
Dinārs saka: „Labi padarīts darbs! 
Sākumā es pats neticēju, ka es 
varēšu šo ceļu noiet līdz galam, 
bet es esmu to nogājis!” Dināra 
albuma ierakstos piedalījies ģitā-
ras virtuozs Kaspars Zemītis, Ivars 
Sudmalis ar klavierēm un ģitā-
ru, Toms Poišs ar kontrabasu un 
Andris Buiķis pie sitaminstrumen-
tiem. Albumā dzirdamas dziesmas 
ar Dināra sievas Daigas Gulbes 
dzeju, ir skaņdarbs ar Amandas 
Aizpurietes dzeju, neizpaliek arī 
Imanta Ziedoņa, Ojāra Vācieša, 
Jāņa Petera un Knuta Skujenieka 
vārdi, kā arī dzejnieces Velga Krile 
un Agita Draguna.

Dinārs pateicās visiem, kas 

palīdzēja nākt pasaulē pirmajam 
diskam un turēja rūpi par to, it 
īpaši atzīmējot savu puķu drau-
gu Mārtiņu Maltenieku, radio žur-
nālistu un raidījuma „Atveriet, 

te dziesma!” vadītāju Robertu 
Buividu, skaņu ierakstu studijas 
“Lauska” režisoru Kasparu Bārbalu. 
Teica paldies saviem dzejniekiem 
un mūziķiem, ģimenei, Salaspils 

novada pašvaldībai un kultūras 
nama „Rīgava” kultūras koordina-
torēm Andai Vaivadei un Agnesei 
Reķei. Jauno disku meklējiet mūzi-
kas veikalos.

Par ugunsdrošības jautājumiem ikdienā, kad viss ir kārtībā, 
cilvēki īpaši neuztraucas, vien tad, kad kaut kur notikusi 
nelaime, nedaudz aizdomājas, kā rīkotos līdzīgā situācijā. 
Vai spētu palīdzēt paši sev un arī līdzcilvēkiem?

20. oktobrī Salaspils novada paš-
valdības darbinieki piedalījās uguns-
drošības mācībās, kuras vadīja 
Valsts ugunsdrošības un glābšanas 
dienesta vecākais inspektors Juris 
Blūzmanis – glābējs ar ļoti lielu pie-
redzi. Vai atceraties ugunsdzēsēju, 
kurš savulaik “Maximas” notikumu 
laikā TV ekrānā stāstīja par dru-
pās atrastajiem bērnu zābaciņiem, 
kuriem par laimi klāt bija cenu 
zīme? Šis vīrs pat visskeptiskākajiem 
un pašpārliecinātākajiem klausītā-
jiem nojauca šaubas par šādu mācī-
bu nepieciešamību. Gan ar atraktīvā 
veidā pasniegtu teoriju, gan stās-
tiem no personiskās pieredzes, gan 
arī visai uzskatāmiem video viņš 
viegli pārliecināja par šo zināšanu 
noderīgumu nelaimes gadījumā, ko 
nenovēlam ne sev, ne līdzcilvēkiem. 
Pašvaldības darbiniekiem šīs mācī-

bas bija īpaši noderīgas tieši tāpēc, 
ka viņu ikdienas darbs notiek pub-
liskās telpās, kur parasti ir arī daudz 
apmeklētāju.

Vai zināt, ka visizplatītākais uguns-
grēka cēlonis sadzīvē ir veļasmašī-
na? Arī pārslogotas kontaktdakšas, 
neizslēgtas elektroierīces? Vai varat 
iedomāties, cik ātri izplatās uguns? Ja 
dzīvojat daudzstāvu mājā, vai nees-
at nogriezuši sev glābšanās ceļus 
gan tiešā, gan pārnestā nozīmē –
vai nav nozāģētās evakuācijas kāp-
nes vai aizmūrētas lūkas? Starp citu, 
arī namu apsaimniekotājiem ir jāin-
formē iedzīvotāji par to, kā rīko-
ties ugunsgrēka gadījumā. Vai jūsu 
apsaimniekotājs ir to darījis, kaut 
vai nodrukājot elementāros drošības 
noteikumus uz jums piesūtītā rēķina? 

Tātad – kā rīkoties ugunsgrēka 
gadījumā?

Nekrītiet panikā, jo objektīvs 
situācijas novērtējums un pareizas 
rīcības izvēle palielina Jūsu iespējas 
izglābties. Ja konstatējat, ka izcē-
lies ugunsgrēks, dodieties uz durv-
ju pusi. Turoties tuvāk grīdai, Jums 
iespējams paglābties no bojāejas. 
Mēģiniet uztaustīt durvis ar roku. 
Necentieties paņemt kādas drēbes 
vai vērtslietas.

Ja varat izkļūt no telpas
Ja, uztaustījuši durvis, jūtat, ka tās 

nav karstas, mazliet paveriet tās un 
pārliecinieties, vai ārpusē nav dūmu 
un uguns. Kad atstājat istabu, aiz-
veriet durvis – tas mazinās uguns 
izplatību un aizsargās jūsu īpašu-
mu. Neaizmirstiet paņemt atslēgas. 
Ja visi evakuācijas ceļi būs slēgti un 
pamest ēku nevarēsiet, jums vaja-
dzēs atslēgu, lai atgrieztos dzīvok-
lī, kas kļūs par drošāko patvēruma 
vietu.

Nemēģiniet meklēt, kurā vietā 
deg. Vērtīgais laiks, ko tādējādi zau-
dēsiet, var būt izšķirošs, lai paspētu 
glābties.

Nekavējieties kāpņu telpās un gai-
teņos, domājot, ko darīt. Pametiet 

Sargiet sevi! māju pēc iespējas ātrāk. Jums jāzi-
na, kuri mājas gaiteņi ved strupceļā, 
centieties izvairīties no tiem.

Vienmēr izmantojiet tikai kāp-
nes. Nekādā gadījumā neizmanto-
jiet liftu.

Rēķinieties ar to, ka visapkārt būs 
panika. Tāpēc turieties pie kāpņu 
margām, tas palīdzēs Jums noturē-
ties, ja kāpņu telpā būs drūzma.

Pirms atstājat ēku nemēģiniet 
iekštelpās satikt visus tuviniekus, jo 
dārga ir katra minūte.

Kad esat nokļuvuši drošībā, zva-
niet – 112. Neuzskatiet par pašsa-
protamu, ka to jau būs izdarījis kāds 
no kaimiņiem. Nenolieciet klausuli, 
kamēr dispečeri nav saņēmuši visu 
viņiem nepieciešamo informāciju.

Neejiet atpakaļ mājā, kamēr 
ugunsdzēsēji to nav atļāvuši.

Ja Jūs nevarat izkļūt no telpas
Ja, uztaustījuši durvis, jūtat, ka 

tās ir karstas, neveriet tās vaļā. Tas 
var nozīmēt, ka aiz durvīm plosās 
uguns. Atverot durvis, liesmas uzreiz 
iekļūs istabā. Aizvērtās durvis var 
būt par aizsegu no uguns un pasar-
gāt Jūs, kamēr ierodas glābēji.

Ja durvis ir karstas, aizbāziet 
spraugas. Šim nolūkam vislabāk kal-
pos mitri dvieļi, segas. Noderēs arī 
palagi, drēbes.

Ja ir pieejams telefons un telpā, 
kurā atrodaties, nav dūmu, zvaniet 
uz tālruni 112.

Rāpojiet pie loga un mazliet 
paveriet to. Atverot logu pilnīgi, Jūs 
radīsiet caurvēju, kas veicinās dūmu 
pieplūdumu istabā.

Turieties zemu pie loga, tas ļaus 
Jums elpot svaigu gaisu no ārpuses 
un izvairīties no dūmiem, kas lēnām 
piepildīs istabu.

Ja iespējams, aizsedziet degunu 
un muti ar kādu samitrinātu mate-
riālu, tas filtrēs dūmus un elpot būs 
vieglāk.

Tikai galējas nepieciešamības 
gadījumā atveriet logu pilnīgi vai 
izsitiet stiklu. Tādā gadījumā dūmi 
var iekļūt istabā arī no mājas ārpu-
ses. Turklāt stikls būs izsists un Jums 
vairs nebūs iespēju logu aiztaisīt.

Ja atrodaties pirmajā stāvā un 
varat pa logu izkļūt drošībā – dariet 
to.

Ja atrodieties augstāk par pirmo 
stāvu, labāk atturieties no lēmuma 
lēkt. Daudzi cilvēki, kuri būtu varē-
juši ugunsgrēkā izdzīvot, gaidot pēc 
palīdzības savā istabā, ir gājuši bojā, 
lecot no bīstamiem augstumiem.

Kā pievērst uzmanību, ja neva-
rat izkļūt no istabas?

Radiet troksni, lai pārējie zinātu, 
kur Jūs atrodaties. To 
vislabāk darīt, klau-
vējot ar kādu priekš-
metu, nevis kliedzot.

Vicinot pa logu 
dvieli vai palagu, Jūs 
pievērsīsiet uzmanī-
bu savai atrašanās 
vietai.

Vairāk par to, kā 
rīkoties dažādās 
ārkārtas situācijās, 
varat uzzināt interne-
ta vietnē vugd.gov.lv 
– “Drošības padomi” 
un www.salaspils.lv – 
“Kur vērsties ārkār-
tas situācijās”. Bet 
visās situācijās, kad 
ir nepieciešama palī-
dzība, ir jāzina viens 
tālruņa numurs: 112.



PIEKTDIENA, 23. oktobris, 20158
Kas? Kur? Kad

Sports

    Kultūras namā „Rīgava”
24.10. plkst.20.00 Helovīnu 

balle “Project H”. 
25.10. plkst. 11.00  Animācijas 

filmu programma un Mārtiņdienas 
masku darbnīca bērniem un 
vecākiem.

31.10. plkst. 12.00 Leļļu teātra 
izrāde “Labākais draugs”.

31.10. plkst. 17.00 Koncerts 
”Krāsojam rudeni dziesmās” pie-
dalās vīru koris “Staburags”, sievie-
šu koris “Stradiņi”, kultūras nama 
“Rīgava” jauktais koris „Elpa”.

01.11. plkst. 17.00 Valmieras 
teātra viesizrāde “Provinces 
anekdotes”.

07.11  Svētki “Sagaidām Mārtiņ-
dienu!”. Programmā:

• plkst. 9.00 Latvijas labumu tir-
dziņš Mārtiņdienā laukumā pie kul-
tūras nama “Rīgava”;

• plkst. 10.00   Amatnieku un 
rokdarbnieču darinājumu izstāde 
– pārdošana,  veikala „Adele” dzi-
jas kultūras nama mazajā zālē;

• plkst. 11.00 Kultūras nama 
amatierkolektīvu un Latvijas 
Universitātes   folkloras  deju 
kopas   „Dandari” Mārtiņdienas 
lielkoncerts;

•  plkst. 13.00 Cienasts – veika-
la  „Zeltene” lielais zupas katls;

• plkst. 13.30 Adīšanas meditā-
cija  kopā ar pediatri, rokdarbnieci 
un dziju eksperti  Inesi Sproģi.

 8.11. plkst. 16.00 Ināras 
Kolmanes dokumentālā filma 
“Ručs un Norie”. 

Kultūras namā „Enerģētiķis”
24.10. plkst. 14.00 Krievu dzies-

mu festivāls „Srebrenij rodnik”. 
Ieeja 1 eiro.

31.10. plkst. 17.00 Bērnu 
amatierkolektīvu koncerts 
„Helovīndiena”. Ieeja brīva.

31.10. plkst. 18.30 Diskotēka 
„Par godu Helovīnam”. Ieeja ama-
tierkolektīvu dalībniekiem 1 eiro, 
pārējiem apmeklētājiem 2 eiro.

01.11.  plkst. 13.00 Amatierteātra 
pirmizrāde „Punktiņa un Antons”. 
Ieeja 2 eiro.

07.11. plkst. 16.00 Konkurss 
„Salaspils mazās zvaigznītes”. 
Ieeja 2 eiro, senioriem- 1 eiro. 

Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā

Līdz 31.10. Tematiska izstāde 
„Folkloristam, publicistam, peda-

gogam, jaunlatvietim Krišjānim 
Baronam – 180”.

Abonementā
Līdz 30.11. Materiāli uz planše-

tēm „Aspazija un Rainis politikā un 
sabiedriskajā dzīvē”.

Bērnu un jauniešu nodaļā
23. 10. plkst. 12.00 Bērnu un 

jauniešu žūrijas ekspertu tikšanās.
Līdz 06.11. skatāmas izstādes:
• Literatūras izstāde „Itāļu bērnu 

rakstniekam Džanni Rodāri – 95”;
• Literatūras izstāde „Latviešu 

folkloristam, rakstniekam 
Krišjānim Baronam – 180”. 

Dienvidu filiālbibliotēkā
Līdz 30.10. Literatūras izstāde 

„Pasakas – ne tikai bērniem”.

Saulkalnes filiālbibliotēkā
Līdz 31.10. Literatūras izstāde 

„Mirdzai Bendrupei – 105”.
Līdz 31.10. Tematiska izstāde 

„Oktobris – Veļu mēnesis”.

Daugavas muzejā
Līdz 09.12. Maijas Mikoses glez-

nu izstāde „Es lasu zīmes”.

Sociālajā centrā 
• 23., 30.10. plkst. 15.00    Psi-

hologa Ingas Bērziņas bez mak sas 
konsultācijas.

• 23.10. plkst. 15.00 Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem.

• 24.10. plkst. 10.30 Lekcija par 
dārza teritorijas labiekārtošanu, pro-
jekta “Zaļš un vēl zaļāks” ietvaros.

• 28.10. plkst. 17.00 Radošās 
nodarbības pieaugušajiem, vada 
Inta Trepša.

• 4., 25.11.  plkst. 10.00 
Labdarības akcija – bezmaksas 
matu griešana. 

• 12. 11. plkst. 13.00 Anitas 
Ozolas fotogrāfiju  izstādes “Mana 
pasaulīte Pasaulē” atklāšana un 
koncerts.
• 13.11. plkst. 10.00 Māmiņu kluba 
lekcija, tēma “Kārtība”.

23.10 plkst. 15.00. Gleznošanas 
nodarbība pieaugušajiem.

Pirmdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-13.00 Lietoto apģērbu izda-
le personām ar īpašām vajadzībām.

11.00-14.00 Invalīdu biedrības 
pieņemšanas laiks.

14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-
niem – no dabas materiāliem. 

17.00-19.00 Kolarda fonda atbal-
sta grupas tikšanās. 

Otrdienās 
14.00-17.00 Radošā darbnīca bēr-

niem – kolāžas, dekori, apsveikumi. 

    K/n „Rīgava”
28.10 plkst. 18.30  Salaspils čem-

pionāts šahā.
29.10 plkst. 19.00  Salaspils čem-

pionāts komandām kāršu spēlē 
“Zolīte” I kārta.

Sporta nama hallē
24.10. plkst. 10.00 Latvijas skolē-

nu spartakiāde Mini handbolā
25.10. plkst. 11.00 Džudo 

sacensības.
27.10. plkst. 20.30 Latvijas čem-

pionāta virslīgas spēle handbolā sie-
vietēm – Salaspils SS/LSPA.

30.10. plkst. 19.00 Latvijas čem-
pionāta virslīgas spēle handbolā 
vīriešiem – Salaspils/Mērnieks ZN 
– Skrīveri/Aizkraukle.

31.10. plkst. 12.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas virslīgas spēle.

01.11. plkst. 10.00 Salaspils 
Taekvondo kauss. 

07.11. plkst. 12.15 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. RTU FC – 
FC PETROW.   

07.11. plkst. 14.15 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SFS – FK RABA.

08.11. plkst. 18.30 Latvijas hand-
bola čempionāta 1.līgas spēle vīrie-
šiem. Salaspils/Mērnieks ZM – ONSC.

10.11. plkst. 20.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā. MSĢ/LAT-98 – 
DOBELES TENAX.

14.11. plkst. 10.00 Fitnesa un 
sporta pasākums “Salaspils sporta 

Laikraksts internetā: www.salaspils.lv

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome
Līvzemes iela 8,

Salaspils, LV 2169
Iznāk mēneša 1. un

3. nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Ginta Zēberga

Tālrunis 67981007,  
fakss 67981032,

e-pasts: info@salaspils.lv
Reģistrācijas numurs 000701922
Reģistrācijas datums 27.02.1996 

Iznāk kopš 17.05.1996.
Datorsalikums.

Ofsetiespiedums.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”
Makets – SIA “Tēls PR”

14.00-16.00 Pensionāru kopas 
pieņemšanas laiks.

Trešdienās
11.00-13.00 Lietoto apģērbu 

izdale. 
11.00-14.00 Invalīdu biedrības 

pieņemšanas laiks.
14.00-17.00 Dekupāžas darbnīca 

bērniem.
19.30-21.00 AA sapulce.
Ceturtdienās
9.00-13.00 un  14.00-19.00 

Kopienas sociālā darbinieka pie-
ņemšanas laiks.

11.00-14.00 Māmiņu klubs.
14.00-17.00 Māla veidošana 

bērniem.
14.00-18.00 Iedzīvotājus pieņem 

domes priekšsēdētāja vietniece 
Malda Caune.

Acones Sociālajā centrā
Pirmdienās
11.00-13.00; 14.00- 19.00 

Sociālā darbinieka konsultācijas.
Otrdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Trešdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Ceturtdienās – centrs slēgts. 
Piektdienās
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka.
Sestdienās 
10.00-20.00 Brīvā laika pavadī-

šana. Vada Lidija Sidoraka. 

nama dzimšanas diena”.
14.11. plkst. 18.00 Salaspils Ring 

striker 2015.
15.11. plkst. 12.00 Latvijas Telpu 

futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SFS – SK MONARHS.  

15.11. plkst. 15.30 Baltijas līgas 
handbola spēle. Celtnieks Rīga (LVA) 
– Klaipēdas Dragunas (LTU).

20.11. plkst. 19.00 Latvijas 
Florbola savienības spēle. Saulkalne 
– FK Irlava/Avant.

21.11. plkst. 14.00 Latvijas 
Telpu futbola asociācijas spēle. SK 
MONARHS – FK RABA.    

22.11. plkst. 18.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā.  MSĢ/LAT-98 – 
CELTNIEKS RĪGA.

24.11. plkst. 20.30 Latvijas čem-
pionāts handbolā, 1.līgas spēle 
vīriešiem. Salaspils/Mērnieks ZM – 
Stopiņu NHK.

27.11. plkst. 19.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. FK RABA – 
FK NIKARS.  

27.11. plkst. 21.00 Latvijas Telpu 
futbola asociācijas spēle. NEW 
PROJECT/SCFS – RTU FC.

Salaspils sporta nama stadiona 
darba laiks: 

• pirmdienās, trešdienās, piekt-
dienās 7.00-22.00;

• otrdienās, ceturtdienās 
8.00-22.00;

• sestdienās, svētdienās 
8.00-19.00.

Pensionāru 
kopa aicina 
uz tikšanos

Salaspils pensionāru 
padome aicina visus, 
kuri vasarā piedalījās 
braucienos uz Itāliju 

un Lietuvu, tikties un 
pakavēties atmiņās 

7.novembrī plkst.16.00 
Sociālajā centrā, Skolas 

ielā 7.  
Ņemsim līdzi labu 

garastāvokli, fotogrāfijas 
un groziņu! 

SPK padome

Jau atkal sievietes tiek aicinātas veikt krūšu izmeklējumus 
Veselības Centra 4 mobilajā mamogrāfā, kurš pie Salaspils 
veselības centra būs 16. un 17. novembrī un 30. decembrī.     

Mobilais mamogrāfs novembrī un decembrī

Uz mamogrāfa pārbaudi var 
doties, tikai iepriekš pierakstoties.

•Sievietēm, kuras ir saņēmušas 
uzaicinājuma vēstuli no Nacionālā 
veselības dienesta, Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros izmek-

lējums ir bez maksas (uzaicinā-
juma vēstule ir derīga 2 gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). 
•Ar ģimenes vai ārstējo-
ša ārsta norīkojumu   izmek-
lējums maksā 2,85 eiro. 

•Ar ģimenes ārsta vai ārstējoša 
ārsta norīkojumu, kuram NAV līgu-
mattiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, par pilnu maksu.

Pieraksts notiek pa telefoniem 
67142840 un 27866655.

Sīkāka informācija: www.
mamografija.lv vai uz e-pastu 
info@mamografija.lv


